CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer regime de urgência na
apreciação do Projeto de Decreto
Legislativo nº1.621/05

 Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência na apreciação do PDC 1.621/05, que susta a aplicação do Decreto de 15
de abril de 2005, sem número, que homologa a demarcação administrativa da
Terra Indígena Raposa Serra do Sol, no Estado de Roraima.

                                       Sala das Sessões, em